
 

 

TERMO DE SUSPENSÃO 
 
 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 071.2024-SEDUC 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
LICENÇAS TEMPORÁRIAS DE USO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS – NO FORMATO 
DE SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS) –, SERVIÇOS TÉCNICOS PARA 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE DE PLATAFORMA DE GERENCIAMENTO 
INTEGRADO DE DADOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS, COM FORNECIMENTO DE 
APARELHO DE RECONHECIMENTO FACIAL. DESTINADO A ATENDER DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE. 
 
 

A Pregoeira da Central de Licitações do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso 
de suas atribuições legais: 
 
 

CONSIDERANDO, que no dia 14/03/2025 as 09h (nove horas), será realizada a abertura do 
certame do processo licitatório acima referido; 
 
CONSIDERANDO foram protocoladas, de forma tempestiva, impugnações ao edital pela 
empresa YURI RAVARRA MARCONDES, CPF sob o nº 428.261.028-00. 
 
CONSIDERANDO que os itens editalícios questionados tratam-se de matéria de natureza 
técnica oriunda do Termo de Referência e Edital elaborado pela respectiva Pregoeira do 
Município de São Gonçalo do Amarante/CE; 
 
CONSIDERANDO que a Central de Licitações requisitou parecer técnico ao setor responsável 
com intuito de subsidiar o julgamento das impugnações apresentadas, não obtendo êxito até 
o dia 13/03/2025; 
 
CONSIDERANDO a ausência de respostas das impugnações apresentadas caracterizando o 
descumprimento ao disposto no Art. 164 da Lei Nº. 14.133/21. 
 
 
RESOLVE, SUSPENDER a abertura da PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 071.2024-SEDUC, 
que se realizaria dia 14/03/2022 as 09h (nove horas), até que seja concluída a análise e 
julgamento do mérito das impugnações apresentadas pelo Sr. YURI RAVARRA 
MARCONDES, SR. CPF sob o nº 428.261.028-00. 
 
 

São Gonçalo do Amarante/CE, 13 de Março de 2025. 
 
 
 

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA  
PREGOEIRO (A) 


		2025-03-13T03:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha 
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO(A), nos termos da legislação vigente




